



Skolebestyrelsesmøde	Referat	Dato: 10.08 2022	Tid: 17.00 – 20.00 Personalerummet på skolen
Deltagere: Tilde N.L. Christensen, Janni D. Bruun, Malene Hald, Jesper Madsen, Sanne L. Kaastrup, Maja V. Sjøgaard, Malene Kristensen, Maiken Pedersen, Henrik Degn, Dorthe Klitgaard, Rie Ernst, Maria Frimand Andersen, Maja, Asger. De nye medlemmer er inviteret med.		Bilag: Link ti skolestruktur debat. https://viborg.dk/service-og-selvbetjening/skole-og-uddannelse/skole/fremtidens-skole-2022/	
Afbud: Charlotte Jensen, Michael, Lars			
Fraværende:		Mødeleder: Jannie Damborg	Referent: Dorthe Klitgaard

	Punkt	Formål	Proces	Tid	Beslutning og deadline
1.	Referat	Godkendelse	Evt. drøftelse og beslutning	5	
2.	Meddelelser	Orientering fra ledelse, medarbejderrepræsentanter og elever	Emner, der giver anledning til yderligere drøftelse, tages som pkt. til næste møde	10	Ledelsen orienterede om nyansatte lærer-Jens Christian, Frida, Lotte samt Christian. Alle 3 er i udskoling. Byggeriet går efter planen. Skolen mangler udearealer tæt på skolen. Der påbegyndes reetablering af udeareal foran skolen om nogle uger. Pt. planlægges rejsegilde.

				<p>Det nye skoleår startede med et fællesmøde med ledelse og medarbejdere, hvor skolens vision og mål blev drøftet og fastlagt.</p> <p>Der blev orienteret omkring fordeling af klasser i dette skoleår og baggrund for opdelingen af klasser.</p> <p>SFO har flere elever end de plejer. SFO har lånt Bjælkehytten om onsdagen og Søgårdens udeområder, da der ikke er sfo-lokale og udearealer til sfo på grund af byggeri.</p> <p>Lærerne har haft en god opstart. Vi har nu kun 2 afdelinger og lærerne er flyttet i fælles forberedelses. Det er i 2 lokaler, hvor der er stor åbning mellem lokalerne.</p>
3.	Konstituering	Konstituering af skolebestyrelsen.	Skolebestyrelsen konstitueres (Maria facilitere denne proces)	<p>Formand: Janni Damborg Bruun Næstformand: Lars Christensen</p> <p>Supplantliste:</p> <p>1 - Birgitte Haahr Hejlesen 2 - Jannie Flink Bust 3 - Tilde L Christensen</p>
4.	Værdi snak	Hvordan skal vores SB-møder være og hvad vil vi.	<p>Tage udgangspunkt i det Charlotte og Michael siger om SB. Have en værdi snak og få rammesat møderne med tid og indhold. Skal ordførerskaber fortsætte og hvis ja hvilken er vigtige for os? Skolebestyrelsens håndbog købes og uddeles til alle – denne kan der arbejdes med løbende. (Maria facilitere denne proces)</p>	<p>0 klasse 5. september 1 – 5 klasse 29. august 6 - 9 Klasse 17. august</p> <p>Jesper og Marlene orienterede omkring det udkast til oplæg på forældremøder, de har arbejdet med og der er kommet ideer og drøftelser herefter.</p> <p>Jesper og Marlene færdiggør oplægget og de tager med på de 3 møder og fremlægger.</p>

5.	Skolestruktur i VK Høringssvar	Høringssvar – opstart af dette	<p>Orientering af de møder der er blevet afholdt. (Jannie) Drøftelse og opstart på skrivning af høringssvar.</p> <p>I skal have læst forslaget igennem inden mødet. https://vicki.viborg.dk/nyheder/forslag-til-ny-skolestruktur-indstilles-til-horing/</p>	45	<p>Forslag til skolestruktur er drøftet og der er kommet ideer som skal med i høringssvar til ny skolestruktur.</p> <p>Janni og Lars udarbejder udkast til høringssvar. Høringssvaret sendes ud til skolebestyrelsesmedlemmerne som kan kommentere på det udarbejdede.</p> <p>Høringssvaret skal indsendes senest 4.9.22.</p>
6.	Samarbejdet med forældrene. Kontaktperson og forældreråd.	<p>SB-forældre fordeling af klassetrin og datoer for forældremøder</p> <p>Der afholdes fælles forældremøder.</p>	<p>Drøftelse af fokusområder og fordeling af klassetrin</p> <p>Maria og Jannie har et forslag til et fælles forældremøde.</p> <p>Aftale om hvem der laver oplæg til forældremøderne Evt to forskellige til de to afdelinger.</p> <p>Færdiggørelse af fordeling af repræsentanter</p> <p>0.A: 0.B: 1.A: Mark 2.A: Jesper, Maja, Lars, Janni 3.A: Janni 4.A: 5.A: 6.A: Maja, Janni, Janni 6.B: Maja, Janni, Janni 7.A: Malene, Janni 8.A: 9.A: Maja</p>	15	

			Andet?		
7.	Principper	Tilsyn med nye principper, udkast til plan	Drøftelse/beslutning v./Malene Tidsplan for indsatsen, promovning fokusmåned. Fra sidste møde: I hvert kvartal gennemgås 2 principper. Når den nye bestyrelse er konstitueret – laves der par, som hver står for 2 tilsyn. Principperne fordeles og der laves par.	20	
8.	Ordensregler	Godkendelse af ordensreglerne	Godkendelse - Se det vedhæftede	10	
9.	Landsmøde	Deltagelse til landsmødet	Hvem ønsker at deltage? Det er d. 11.11 og 12.11.	10	
10	Evt.	Plads til diverse og emner til kommende møder	Beskeder/forslag/spørgsmål kan gives her, mens emner til egentlig beslutning sættes på efterfølgende møde.		Punkter til kommende dagsorden Trivselsmåling Høringssvar Ordførerskaber

Møder i skoleåret 2021/2022: ~~6/9; 12/10; 10/11; 16/12; 28/2; 29/3; 27/4; 23/5; 14/6~~

Nye møder i skoleåret 2022 / 2023: 10.08, 20.09

Charlotte Jensen

Jesper Madsen

Lars Christiansen

Malene Hald

Henrik Degn

Maiken Pedersen

Tilde Netra Lykkegaard Christensen

Janni Damborg Bruun

Michael Bitsch

Maja V. Sjøgaard

Sanne Lund Kaastrup

Malene Kristensen